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SİRKÜLER NO           : 2015/54 

 

Tarih 30.11.2015 

Açıklama Yeni Nesil Ödeme Kaydedici Cihaz Kullanımı Hatırlatma 

 

Maliye Bakanlığı; 2013 yılında “POS cihazlarının yazar kasalarla uyumlaştırılması” çalışmalarını başlatmıştı. 

3100 Sayılı Katma Değer Vergisi Mükelleflerinin Ödeme Kaydedici Cihazları Kullanmaları Mecburiyeti 

Hakkında Kanunun 69 ve 70 no’lu Genel Tebliği ile 213 Sayılı Vergi Usul Kanunun 426 ve 427 seri no’lu 

genel tebliğleri ile yeni nesil ödeme kaydedici cihazların kullanımı zorunlu kılınmıştır. 

 

Perakende mal satan veya hizmet ifa eden birinci ve ikinci sınıf tacirler ödeme kaydedici cihazları kullanma 

mecburiyetindedir. 

 

Maliye Bakanlığı “Yeni Nesil Ödeme Kayıt Cihazı” kullanımını 2013 yılında itibaren zorunlu tuttu. 

Uygulamanın başlangıç sürecinde Yeni Nesil Ödeme Kayıt Cihazı üreten firmaların ihtiyaçlara cevap vermesi 

ve yazar kasa kullanan mükelleflerin sisteme uyumunun sağlanması için mevcut ödeme kaydedici (mevcut 

yazarkasa) cihazlarını, 31.12.2015 tarihini geçmemek üzere “mali hafızaları doluncaya kadar” 

kullanabilecekleri şeklinde yasal düzenleme yapılmıştı. 1.1.2014 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere, mali 

hafızaları dolan ödeme kaydedici cihazlara yeni mali hafıza takılmaz ve cihaz 3100 sayılı kanunla ilgili 

15.5.2004 tarihli ve 25463 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 60 Seri No’lu Genel Tebliğ’in dördüncü 

bölümünde yapılan açıklamalar çerçevesinde hurdaya ayrılır. Cihazı hurdaya ayrılan mükellefler yeni nesil 

ÖKC almak suretiyle yükümlülüklerini yerine getirebilirler. 

 

Yeni nesil ÖKC, temel olarak “Basit/Bilgisayar Bağlantılı” ve “EFT-POS özelliği olan cihazlar” olmak üzere 

iki gruba ayrılmaktadır. Tüm mükelleflerin 1 Ocak 2016 tarihinden itibaren  “Basit/Bilgisayar bağlantılı” 

yeni nesil ÖKC kullanmak zorunluluğu başlayacaktır. 

 

31.12.2015 tarihi itibariyle ödeme kaydedici cihaz kullanma zorunluluğu olan mükelleflerin yeni nesil 

cihazlara geçiş süre tamamlanmış olduğundan 1 Ocak 2016 tarihi itibariyle ödeme kaydedici cihaz kullanma 

zorunluluğu olan tüm mükellefler mevcut yazar kasalarını “Yeni Nesil ÖKC” değiştirmek ve işlemlerinde 

“Yeni Nesil ÖKC” kullanmak zorundadır. 31.12.2015 tarihine kadar gerekli değişikliği yapmayan mükelleflere 

VUK’un mükerrer 355. maddesi uyarınca özel usulsüzlük cezası uygulanacaktır. (Bu cezalar 1.1.2015 

itibariyle birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek için 1.300 TL. ikinci sınıf tüccarlar, 660 TL.  bunlar dışında 

kalanlar için 330 TL dır.) 

 

Yeni nesil ödeme cihazlarının en önemli özelliği EFT-POS işleminin birlikte yapılmasıdır yani sistem hem 

bankacılık hem de mali fiş kesme işlemlerinin bir arada yapılabilmesine dayanmaktadır. 

 

Saygılarımızla, 

Turan Bağımsız Denetim Ve Yeminli Mali Müşavirlik Limited Şirketi  


